PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.11.2025

    № 2078
пгт. Мартюш

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Каменского муниципального округа Свердловской области затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2026 год
В целях исполнения Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденного постановлением Главы Каменского городского округа от 10.02.2021 № 203           (с изменениями внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 24.01.2022 № 103, от 25.10.2022 № 2277), руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Каменского муниципального округа Свердловской области затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2026 год (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа

                                А.Ю. Кошкаров
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 21.11.2025 № 2078
«Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Каменского муниципального округа Свердловской области затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности                  на 2026 год»

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов Каменского муниципального округа Свердловской области затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2026 год
	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер, наименование)
	Анализируемая сфера
	Орган местного самоуправления, принявший нормативный правовой акт, и разработчик нормативного правового акта
	Дата начала проведения экспертизы

	Направление «Экспертиза»

	1
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» от 30.11.2022г.                      № 2543 (в редакции                         от 09.12.2024г. № 2655)
	МСП
	Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	1 квартал 2026 г.

	2
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 12.01.2023г. № 26                         (в редакции от 04.09.2025                № 1470)
	МСП
	Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	2 квартал 2026 г.

	3
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» 12.01.2023г.      № 27 (в редакции                             от 04.09.2025 № 1471)
	МСП
	Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	3 квартал 2026 г.